7

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЕЛЬНИНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от  11.02.2022  № 93
г. Ельня
О внесении изменений в муниципальную программу «Ремонт автомобильных дорог общего пользования Ельнинского городского поселения Ельнинского района Смоленской области»
Администрация муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в муниципальную программу «Ремонт автомобильных дорог общего пользования Ельнинского городского поселения Ельнинского района Смоленской области», утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области от 06.06.2016 № 603 (в редакции постановлений Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области от 24.11.2016 № 1140, от 14.12.2016 № 1217, от 15.02.2018 № 136, от 28.02.2019 № 137, от 06.08.2019 № 489, от 30.12.2019 № 781, от 11.03.2020 № 110, от 01.04.2021 № 220, от 15.09.2021 № 572) следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы «Ремонт автомобильных дорог общего пользования Ельнинского городского поселения Ельнинского района Смоленской области» позицию «Объемы ассигнований муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» изложить в следующей редакции:
	Сроки (этапы) реализации муниципальной программы

Объемы ассигнований муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)
	2018-2024 годы

Общий объем финансирования Программы составляет:

140 143,1 тыс. рублей, в том числе:

- средства областного бюджета –140 000,00 тыс. руб.;

- средства местного бюджета – 143,1 тыс. руб.

2018 г: областного бюджета – 20 000,0 тыс. рублей;

             местного бюджета – 2,1 тыс. рублей.

2019 г: областного бюджета – 20 000, тыс. рублей;

             местного бюджета – 40,0 тыс. рублей.

2020 г: областного бюджета – 20 000,0 тыс. рублей

             местного бюджета – 20,0 тыс. рублей.

2021 г: областного бюджета – 20 000,0 тыс. рублей;

             местного бюджета – 20,0 тыс. рублей
2022 г: областного бюджета – 20 000,0 тыс. рублей;
             местного бюджета – 21,0 тыс. рублей
2023 г: областного бюджета – 20 000,0 тыс. рублей;

             местного бюджета – 20,0 тыс. рублей
2024 г: областного бюджета – 20 000,0 тыс. рублей;

             местного бюджета – 20,0 тыс. рублей

1.2. В раздел 3 в схему программных мероприятий внести изменения и изложить в следующей редакции:

«Схема программных мероприятий
	N
п/п
	Наименования объектов
	Виды работ
	Протяженность объекта, км
	Объем
финансирования,
всего,
 руб.
	В том числе:

	средства Дорожного фонда Смоленской области
	бюджет
муниципального образования

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2020 год (план)

	1
	г. Ельня, ул. Смоленский большак
	ремонт
	1,6
	17 000 000,00
	16 982 999,17
	17 000,83

	2
	г. Ельня, ул. Гвардейская (от ул. Советской до ул. Пролетарской)
	ремонт
	0,26
	2 591 500,00
	2 588 908,37
	2 591,63

	3
	Строительный контроль (ул. Смоленский большак в г. Ельня)
	Строительный контроль

	363 821,00
	363 457,16
	363,84

	4
	Строительный контроль (ул. Гвардейская (от ул. Советской до ул. Пролетарской в г. Ельня)
	Строительный контроль

	64 700,00
	64 635,30
	64,70

	Итого
	-
	1,86
	20 020 021,00
	20 000 000,00
	20 021,00

	2020 год (факт)

	1.
	 Автомобильная дорога по ул. Смоленской большак в г. Ельня
	ремонт
	1,6
	15 118 545,96
	15 103 427,41
	15 118,55

	2.
	Укрепление обочин по ул. Смоленский большак в г. Ельня
	ремонт
	2,0
	818 858,00
	818 039,10
	818,90

	3.
	Автомобильная дорога по ул. Гвардейской (от ул. Советской до ул. Пролетарской) в г. Ельня
	ремонт
	0,26
	1 730 936,60
	1 729 205,58
	1 731,02

	4.
	Ремонт тротуаров по  ул. Гвардейская, г. Ельни Смоленской области
	ремонт
	0,257
	1 151 194,00
	1 150 042,75
	1 151,25

	5.
	Строительный контроль за ремонтом по ул. Смоленский большак в г. Ельня
	строительный контроль

	-
	147 111,00
	146 963,15
	147,85

	6.
	Строительный контроль за ремонтом по ул. Гвардейской (от ул. Советской до ул. Пролетарской) в г. Ельня
	строительный контроль
	-
	23 000,00
	22 977,00
	23,00

	7.
	Оказание услуг по строительному контролю за ремонтом тротуаров по ул. Гвардейская, г. Ельни Смоленской области
	строительный контроль
	-
	9 985,00
	9 975,01
	9,99

	8.
	Оказание услуг по строительному контролю за укреплением обочин по ул. Смоленский большак г. Ельни Смоленской области
	строительный контроль
	-
	19 100,0
	19 080,90
	19,10

	Итого
	-
	4,117
	19 018 730,56
	18 999 710,90
	19 019,66

	2021 год (план)

	1.
	г. Ельня, ул. Гвардейская (от ул. Пролетарской до пер. Кирпично-Заводского)
	ремонт
	0,41
	8 308 860,00
	8 300 551,14
	8 308,86

	2.
	г. Ельня, ул. Кировская (от Пролетарской до ул. Ленина)
	ремонт
	0,38
	2 249 338,80
	2 247 089,46
	2 249,34

	3.
	Оказание услуг по строительному контролю за ремонтом дорог по ул. Кировской (от ул. Пролетарской до ул. Ленина) в г. Ельне Смоленской области и ул. Гвардейской (от ул. Пролетарской до пер. Кирпично-Заводского), г. Ельня Смоленской области
	строительный контроль
	-
	190 123,00
	189 932,88
	190,13

	4
	г. Ельня, ул. Энгельса
	ремонт
	0,27
	2 444 414,40
	2 441 969,98
	2 444,42

	5
	Ремонт ул. Рославльская (от ГТС до ул. Митрофаненкова), г. Ельня Смоленской области
	ремонт
	0,58
	6 633 026,98
	6 626 393,95
	6 633,03

	6
	Оказание услуг по строительному контролю за ремонтом дорог и тротуаров по ул. Энгельса и ул. Рославльская (от ГТС до ул. Митрофаненкова), г. Ельня Смоленской области
	строительный контроль
	-
	194 256,85
	194 062,59
	194,25

	Итого
	-
	2,01
	20 020 020,03
	20 000 000,00
	20 020,03

	2021 год (факт)

	1.
	г. Ельня, ул. Гвардейская (от ул. Пролетарской до пер. Кирпично-Заводского)
	ремонт
	0,78
	7 794 166,52
	7 786 372,35
	7 794,17

	2.
	г. Ельня, ул. Кировская (от Пролетарской до ул. Ленина)
	ремонт
	0,38
	1 953 447,63
	1 951 494,18
	1 953,45

	3.
	Оказание услуг по строительному контролю за ремонтом дорог по ул. Кировской (от ул. Пролетарской до ул. Ленина) в г. Ельне Смоленской области и ул. Гвардейской (от ул. Пролетарской до пер. Кирпично-Заводского), г. Ельня Смоленской области
	строительный контроль
	-
	130 234,00
	130 103,77
	130,23

	4
	г. Ельня, ул. Энгельса
	ремонт
	0,27
	2 444 389,40
	2 441 945,01
	2 444,39

	5
	Ремонт ул. Рославльская (от ГТС до ул. Митрофаненкова), г. Ельня Смоленской области
	ремонт
	0,58
	4 503 752,01
	4 499 248,26
	4 503,75

	6
	Оказание услуг по строительному контролю за ремонтом дорог и тротуаров по ул. Энгельса и ул. Рославльская (от ГТС до ул. Митрофаненкова), г. Ельня Смоленской области
	строительный контроль
	-
	90 000,00
	89 910,00
	90,00

	Итого

	2,01
	16 915 989,56
	16 899 073,57
	16 915,99

	2022 год (план)

	1
	 г. Ельня, ул. Зыкова
	ремонт
	0,69
	6 500 979,00
	6 493 500,00
	7 479,00

	2
	г. Ельня, ул. Энгельса (от Пролетарской до ул. Интернациональная)
	ремонт
	0,18
	3 150 000,00
	3 146 850,00
	3 150,00

	3
	г. Ельня, мкр. Кутузовский
	ремонт
	0,5
	6 450 568,83
	6 444 118,26
	6 450,57

	4
	г. Ельня, ул. Рославльское шоссе (от железнодорожного переезда до поворота на городское кладбище)
	ремонт
	0,25
	700 000,00
	699 300,00
	700,00

	5
	г. Ельня, ул. Кировская (от Генерала Калинина до ул. Набережной)
	ремонт
	0,125
	800 000,00
	799 200,00
	800,00

	6
	г. Ельня, ул. Первомайская (от ул. Пролетарская до ул. Ленина)
	ремонт
	0,36
	2 000 000,00
	1 998 000,00
	2 000,00

	7
	Оказание услуг по строительному контролю за ремонтом дорог
	строительный контроль
	-
	419 452,17
	419 031,74
	420,43

	Итого

	2,105
	20 021 000,00
	20 000 000,00
	21 000,00

».
1.3. Раздел 4 «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной Программы» изложить в следующей редакции:
«4. Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной Программы

Финансирование мероприятий муниципальной Программы осуществляется за счет средств областного бюджета, бюджета Ельнинского городского поселения Ельнинского района Смоленской области.

Общий объем финансирования Программы составляет:

140 143,1 тыс. рублей, в том числе:

- средства областного бюджета –140 000,00 тыс. руб.;

- средства местного бюджета – 143,1 тыс. руб.

2018 г: областного бюджета – 20 000,0 тыс. рублей;

             местного бюджета – 2,1 тыс. рублей.

2019 г: областного бюджета – 20 000, тыс. рублей;

             местного бюджета – 40,0 тыс. рублей.

2020 г: областного бюджета – 20 000,0 тыс. рублей

             местного бюджета – 20,0 тыс. рублей.

2021 г: областного бюджета – 20 000,0 тыс. рублей;

             местного бюджета – 20,0 тыс. рублей
2022 г: областного бюджета – 20 000,0 тыс. рублей;

             местного бюджета – 21,0 тыс. рублей
2023 г: областного бюджета – 20 000,0 тыс. рублей;

             местного бюджета – 20,0 тыс. рублей
2024 г: областного бюджета – 20 000,0 тыс. рублей;

             местного бюджета – 20,0 тыс. рублей.
Средства областного бюджета предоставляются в бюджет Ельнинского городского поселения Ельнинского района Смоленской области в форме субсидии.

Контроль за целевым и эффективным использованием бюджетных ассигнований осуществляется в соответствии с бюджетным законодательством.

 План реализации муниципальной Программы представлен в Приложении № 2.».
1.4. Приложение № 1 «Целевые показатели реализации муниципальной Программы «Ремонт автомобильных дорог общего пользования Ельнинского городского поселения Ельнинского района Смоленской области» изложить в новой редакции согласно Приложению № 1, к настоящему постановлению.

1.5. Приложение № 2 «План реализации муниципальной Программы «Ремонт автомобильных дорог общего пользования Ельнинского городского поселения Ельнинского района Смоленской области» изложить в новой редакции согласно Приложению № 2, к настоящему постановлению.

1.6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования «Ельнинского района» Смоленской области Д.В. Михалутина.
Глава муниципального образования

«Ельнинский район» Смоленской области

              Н.Д. Мищенков

Приложение № 1

к постановлению Администрации

муниципального образования

«Ельнинский район»
Смоленской области
___________ № ____
Приложение № 1

к муниципальной программе «Ремонт автомобильных дорог общего пользования Ельнинского городского поселения Ельнинского района Смоленской области»
Целевые показатели

реализации муниципальной Программы

«Ремонт автомобильных дорог общего пользования Ельнинского городского поселения

Ельнинского района Смоленской области»
	№ п/п
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Базовые значения показателей

	Планируемые значения показателей
(на очередной финансовый год и плановый период)

	      2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	     4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Увеличение протяженности отремонтированных автомобильных дорог общего пользования

	1.
	Увеличение протяженности отремонтированных автомобильных дорог общего пользования Ельнинского городского поселения

Ельнинского района Смоленской области

	км
	5,6

	3,2
	2,7
	3,2
	    0,79
	2,9
	3,0

Приложение № 2
к постановлению Администрации

муниципального образования

«Ельнинский район»
Смоленской области
____________ № ____
Приложение № 2

к муниципальной программе «Ремонт автомобильных дорог общего пользования Ельнинского городского поселения Ельнинского района Смоленской области»
ПЛАН

реализации муниципальной Программы

«Ремонт автомобильных дорог общего пользования Ельнинского городского поселения

Ельнинского района Смоленской области»
	№ п/п
	Наименование
	Исполнитель

мероприятия
	Источник финансового обеспечения (расшифровать)
	Всего

	Объем средств на реализацию муниципальной программы на отчетный год и плановый период (тыс. рублей)

	Планируемое значение показателя реализации муниципальной программы на очередной финансовый  год и плановый период

	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	Цели муниципальной программы:

1. Совершенствование, развитие и обеспечение бесперебойного функционирования сети автомобильных дорог общего пользования местного значения.

2. Сохранение и улучшение качества существующей сети автомобильных дорог города, доведение её технического состояния до уровня, соответствующего нормативным требованиям.

3. Создание безопасных и благоприятных условий для проживания граждан.

	Основное мероприятие: 1. Нормативно-правовое обеспечение реализации Программы (план)

	1.1.
	Увеличение протяженности отремонтированных автомобильных дорог общего пользования Ельнинского городского поселения Ельнинского района Смоленской области, км
	Отдел жилищно-коммунального и городского хозяйства Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	      х

	х
	5,6
	3,2
	2,7
	    3,2
	0,79
	2,9
	3,0

	1.2.
	Софинансирование расходов отремонтированных автомобильных дорог общего пользования Ельнинского городского поселения Ельнинского района Смоленской области
	Отдел жилищно-коммунального и городского хозяйства Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области
	областной бюджет
	140 000,0
	20 000,0
	20 000,0
	20 000,0
	20 000,00
	20 000,0
	20 000,0
	20 000,0
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	местный бюджет

	      143,1

	2,1

	40,0 (штраф по предписанию выявленных нарушений)

	20,0

	20,0

	21,0

	20,0

	20,0
	х

	х

	х

	х

	х

	х

	х

	Итого по основному мероприятию 1 муниципальной программы
	-
	Всего:
	140 143,1
	20 002,1
	20 040,0
	20 020,0
	20 020,0
	20 021,0
	20 020,0
	20 020,0
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Основное мероприятие: 1. Нормативно-правовое обеспечение реализации Программы (факт)

	1.1.
	Увеличение протяженности отремонтированных автомобильных дорог общего пользования Ельнинского городского поселения Ельнинского района Смоленской области, км
	Отдел жилищно-коммунального и городского хозяйства Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	      х

	5,6
	3,2
	2,7
	    2,01
	0,79
	2,9
	3,0

	1.2.
	Софинансирование расходов отремонтированных автомобильных дорог общего пользования Ельнинского городского поселения Ельнинского района Смоленской области
	Отдел жилищно-коммунального и городского хозяйства Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области
	областной бюджет
	75 898,78
	20 000,0
	20 000,0
	18 999,
71
	16 899,,07
	0,0
	0,0
	0,0
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	местный бюджет

	    78,04

	2,1

	40,0 (штраф по предписанию выявленных нарушений)

	19,02

	16,92

	0,0

	0,0

	0,0

	х

	х

	х

	х

	х

	х

	Итого по основному мероприятию 1 муниципальной программы
	-
	Всего:
	75 976,82
	20 002,1
	20 040,0
	19 018,73
	16 915,99
	0,0
	0,0
	0,0
	х
	х
	х
	х
	х
	х

Рег. № 0093 от 11.02.2022, Подписано ЭП: Мищенков Николай Данилович, "ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ""ЕЛЬНИНСКИЙ РАЙОН"" СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ" 11.02.2022 13:39:28; Мищенков Николай Данилович, "ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ""ЕЛЬНИНСКИЙ РАЙОН"" СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ" 11.02.2022 13:39:50, Распечатал________________